
児童数等一覧（令和６年５月１日現在）

1 2 2 2 2 2 2 12 4
2 1 2 1 1 1 2 8 4
3 2 3 2 3 2 2 14 6
4 3 3 3 3 4 4 20 9
5 3 3 3 4 4 4 21 10
6 2 2 2 2 3 3 14 6
7 2 1 1 2 2 2 10 4
8 2 2 2 2 2 2 12 8
9 2 2 2 2 2 2 12 3
10 2 2 3 2 3 3 15 5
11 4 5 4 5 5 5 28 9
12 3 3 3 3 3 3 18 5
13 2 2 2 2 2 3 13 6
14 3 2 3 3 2 3 16 6
15 2 2 2 1 2 2 11 3
16 3 3 3 4 4 4 21 8
17 2 3 2 3 3 3 16 8
18 2 2 2 2 1 2 11 4
19 2 2 2 2 3 3 14 4
20 2 3 3 3 3 3 17 4
21 3 2 3 3 2 3 16 4
22 3 3 3 3 3 3 18 4
23 3 2 3 3 4 3 18 8
24 1 1 2 1 2 1 8 4
25 2 2 2 2 2 2 12 5
26 2 2 1 2 2 2 11 4
27 2 3 3 3 3 3 17 3
28 3 3 3 2 3 3 17 5
29 2 1 1 2 1 2 9 3
30 3 2 2 3 2 3 15 7
31 1 1 1 1 1 2 7 5
32 2 2 2 2 2 2 12 3
33 2 2 2 3 2 3 14 7
34 2 2 1 2 2 2 11 2
35 1 1 1 1 1 1 6 2
36 1 1 1 2 1 1 7 4
37 3 2 2 2 2 2 13 5
38 1 1 1 1 1 2 7 4
39 2 2 2 2 2 2 12 5
40 1 2 2 2 2 1 10 4
41 2 2 2 3 2 3 14 4
42 1 1 1 1 1 1 6 3
43 2 3 2 3 3 3 16 5
44 1 1 1 1 1 1 6 2
45 3 3 3 3 3 3 18 6
46 2 2 1 2 2 2 11 4
47 1 2 2 2 1 2 10 5
48 3 2 2 2 2 3 14 6
49 2 2 3 2 2 2 13 5
50 3 3 3 3 2 3 17 7
51 3 3 3 3 3 4 19 7

109 110 108 118 115 127 687 258

縄手北小
枚岡東小
枚岡西小
石切小
孔舎衙小

５年生 ６年生 合計学

校

名

縄手小

通
常
学
級
数

通
常
学
級
数

通
常
学
級
数

通
常
学
級
数

通
常
学
級
数

１年生 ２年生 ３年生 ４年生

60

児

童

数

児

童

数

児

童

数

児

童

数

北宮小
弥栄小
玉川小
玉美小
英田北小

上四条小
縄手東小
孔舎衙東小
石切東小
成和小

英田南小
加納小
花園北小
荒川小
長堂小

若江小
花園小
鴻池東小
玉串小
岩田西小

小阪小
上小阪小
弥刀小
長瀬北小
長瀬東小

高井田東小
森河内小
高井田西小
楠根小
意岐部小

くすは前期

柏田小
西堤小
意岐部東小
八戸の里東小
藤戸小

八戸の里小
長瀬南小
弥刀東小
長瀬西小
楠根東小

139
80
61
82
52

通
常
学
級
数

通
常
学
級
数

支
援
学
級
数

合計

児

童

数
39
31
55
84
100
72
43
46
51
73

大蓮小
桜橋小
布施小
池島前期

74
93
79
34
52

84
69
45
46
75

35
59
65
37
33

46
72
75
37
80

70
95

61
20
71
6
81

22
82
33
41
37

73
50
89
82
46

91
3,074

児

童

数
51
48
79
104
107
66
35
63
59
68
165
105
66

50
34
82

34
61
50
84
78

47
73
64
88
71

22
77

42
27
22
54
33

27
64
28
56
62

62
87
90

3,165

58
32
66
86
102
68
28
55
62
75
150
84

12
90
47
42
62

47
40
66

46
61
82
75
88

75
96
38
106
73

3,208

71
13
76
38
46

39
42
51
76
23

54
29
77
105
122

72
83
81
90

72
37
26
31
59

89
35
67
27
47

91
45
60
39
76

161
80
64
82
36

45
45
53
65

81
93
93
35
42

113
81
50
52
88

33
56
82
42
32

37
91
70
40
80

58
91

85
19
78
16
90

38
70
21
42
52

46
127
86
33
75

97
3,298

52
28
71
126
122
79
41
52
48
80
164
79
66
71

52
45
75

55
57
93
85
26

70
68
91
114
50

79
15

28
30
65
30
38

72
36
45
73
44

73
102
3,351

44
42
70
115
132
71
43
65
56
85
172
94
77

99
45
41
71
57

53
78
22

87
75
81
110

83
60
140
91
42

3,544

298
210
418
620
685
416
235
326
329
446
951
522

18
80
47
43
78

43
32
78
22
86

44

534

409
487
282
659
482

67
91
119

33
30
61
42

44
77
47
60
83

35
58
41
86
93

71

19,640

462
80
516
279
251

198
253
265
444
128

児

童

数

440
397
518
589

437
246
179
173
391

490
209
440
206
323

558
233
328
270
502

262
352
475
437



生徒数等一覧（令和６年５月１日現在）

1 3 3 3 9 3

2 5 5 5 15 5

3 5 5 6 16 6

4 3 3 3 9 5

5 4 4 4 12 5

6 7 8 7 22 7

7 4 4 5 13 6

8 5 6 5 16 6

9 4 4 4 12 4

10 5 5 5 15 6

11 3 4 4 11 4

12 4 3 3 10 6

13 3 3 4 10 4

14 2 2 3 7 3

15 4 3 4 11 6

16 4 5 4 13 5

17 2 2 3 7 4

18 3 4 3 10 5

19 5 5 5 15 6

20 2 3 2 7 4

21 3 3 3 9 5

22 2 2 2 6 4

23 3 3 3 9 4

24 2 2 3 7 3

25 3 3 3 9 4

26 1 1 2 4 0

27 1 1 2 4 1

90 94 96 280 120

2 2 4 8 1

92 96 100 288 121

上小阪中

縄手北中
孔舎衙中
盾津中
玉川中
英田中
花園中

合計
学

校

名

縄手中
枚岡中
石切中

279

195

生

徒

数

１年生 ２年生 ３年生

通
常
学
級
数

生

徒

数

通
常
学
級
数

生

徒

数

173

203

計（夜間学級を除く）
計（夜間学級）

合計

99 85 95

189

柏田中
布施中
池島後期
くすは後期
意岐部中（夜間学級）
布施中（夜間学級）

楠根中
意岐部中
高井田中
小阪中
長瀬中
弥刀中

盾津東中
若江中
長栄中
新喜多中
金岡中

90

131

297

154

59

110

185

196

125

138

102

59

126

88

127

294

158

188

121

139

211

135

182

124

111

66

109

80

80

88

187

91

97

62

103

78

109

49

123

176

57

136

563

624

286

400

866

159

74

111

193

185

136

104

125

65

121

201

226

108

142

275

167

209

144 400

563

385

353

72

105

98

109

49

75

93

3,223

11

3,234

3,268

28

3,296

315

69

7 12 46 65

119

16

87

4

通
常
学
級
数

生

徒

数

通
常
学
級
数

支
援
学
級
数

3,392

95

3,487

9,883

134

10,017

565

246

278

200

317

256

336

173

370

489

190

357

464

608



園児数等一覧（令和６年５月１日現在）

内１号 内２号 内１号 内２号 内１号 内２号

枚岡幼稚園 - - - - - - 21 21 0 25 25 0 46 0 1 1 2

石切幼稚園 - - - - - - 14 14 0 20 20 0 34 0 1 1 2

若江幼稚園 - - - - - - 14 14 0 18 18 0 32 0 1 1 2

英田幼稚園 - - - - - - 11 11 0 20 20 0 31 0 1 1 2
計 - - - - - - 60 60 0 83 83 0 143 0 4 4 8

内１号 内２号 内１号 内２号 内１号 内２号

北宮こども園 - - - 17 9 8 24 15 9 47 38 9 88 1 1 2 4

岩田こども園 - - - 27 9 18 41 22 19 35 16 19 103 2 2 2 6
計 - - - 44 18 26 65 37 28 82 54 28 191 3 3 4 10

内１号 内２号 内１号 内２号 内１号 内２号

縄手南こども園 6 10 15 24 4 20 34 12 22 47 23 24 136 1 2 2 5

小阪こども園 6 10 15 25 5 20 35 10 25 33 8 25 124 1 2 2 5

大蓮こども園 6 16 22 25 2 23 37 10 27 44 16 28 150 1 2 2 5

孔舎衙こども園 12 16 21 25 2 23 43 19 24 45 19 26 162 1 2 2 5
計 30 52 73 99 13 86 149 51 98 169 66 103 572 4 8 8 20

内１号 内２号 内１号 内２号 内１号 内２号

30 52 73 143 31 112 274 148 126 334 203 131 906 7 15 16 38

5歳4歳3歳
幼稚園

園児数 クラス数

計

幼稚園型認定こども園

園児数 クラス数

0歳 1歳 2歳

4歳 5歳 計2歳1歳0歳 3歳

5歳 計

幼保連携型認定こども園

園児数 クラス数

0歳 1歳 2歳 3歳

3歳 4歳 5歳 計 3歳 4歳

5歳 計

計

園児数 クラス数

0歳 1歳 2歳 3歳 4歳

4歳 5歳 計 3歳 4歳 5歳

合計 5歳 計 3歳 4歳


