児童数等一覧(令和6年5月1日現在)

	児童数等一覧((令和6年5				2 5 4		A /- 1				C = 1				
	学	1年生 児 通 常		2年生		3年生		4年生		5 年生		6年生		合		
		児		児	通	児	通	児	通	児	通	児	通	児	通	支
	校			<u>.</u>	常		常	-4-	常		常		常		常	援
		童	学	童	学	童	学	童	学	童	学	童	学	童	学	学
	名	stet	級	Net	級	stet	級	stet	級	stet	級	stet	級	N/	級	級
		数	数	数	数	数	数	数	数	数	数	数	数	数	数	数
	縄手小	39	2	51	2	58	2	54	2	52	2	44	2	298	12	4
	縄手北小	31	1	48	2	32	1	29	1	28	1	42	2	210	8	4
	枚岡東小	55	2	79	3	66	2	77	3	71	2	70	2	418	14	6
	枚岡西小	84	3	104	3	86	3	105	3	126	4	115	4	620	20	9
	石切小	100	3	107	3	102	3	122	4	122	4	132	4	685	21	10
	孔舎衙小 上四条小	72	2	66 3F	2	68 28	2	60 45	2	79	3	71 43	3	416 235	14	6
	<u>エロ宋小</u> 縄手東小	43	2	35 63	2	55	1 2	45	2	41 52	2	65	2	326	10	8
	八十年 和舍衙東小	51	2	59	2	62	2	53	2	48	2	56	2	329	12 12	3
	石切東小	73	2	68	2	75	3	65	2	80	3	85	3	446	15	5
	成和小	139	4	165	5	150	4	161	5	164	- 5 5	172	5	951	28	9
	北宮小	80	3	105	3	84	3	80	3	79	3	94	3	522	18	5
	3.67% 弥栄小	61	2	66	2	75	2	64	2	66	2	77	3	409	13	6
	玉川小	82	3	73	2	96	3	82	3	71	2	83	3	487	16	6
	玉美小	52	2	50	2	38	2	36	1	46	2	60	2	282	11	3
	英田北小	84	3	89	3	106	3	113	4	127	4	140	4	659	21	8
	若江小	69	2	82	3	73	2	81	3	86	3	91	3	482	16	8
18	花園小	45	2	46	2	46	2	50	2	33	1	42	2	262	11	4
19	鴻池東小	46	2	47	2	61	2	52	2	75	3	71	3	352	14	4
20	玉串小	75	2	73	3	82	3	88	3	70	3	87	3	475	17	4
21	岩田西小	74	3	64	2	75	3	81	3	68	2	75	3	437	16	4
22	英田南小	93	3	88	3	88	3	93	3	91	3	81	3	534	18	4
23	加納小	79	3	71	2	91	3	93	3	114	4	110	3	558	18	8
24	花園北小	34	1	34	1	45	2	35	1	50	2	35	1	233	8	4
25	荒川小	52	2	61	2	60	2	42	2	55	2	58	2	328	12	5
	長堂小	46	2	50	2	39	1	37	2	57	2	41	2	270	11	4
	高井田東小	72	2	84	3	76	3	91	3	93	3	86	3	502	17	3
	森河内小	75	3	78	3	89	3	70	2	85	3	93	3	490	17	5
	高井田西小	37	2	27	1	35	1	40	2	26	1	44	2	209	9	3
	楠根小	80	3	64	2	67	2	80	3	72	2	77	3	440	15	7
	意岐部小	35	1	28	1	27	1	33	1	36	1	47	2	206	7	5
	小阪小 上小阪小	59 65	2	56 62	2	47 72	2	56 82	2	45 73	2	60 83	2	323 437	12	3
	工小級小 弥刀小	37	2	42	2	37	2	42	2	44	2	44	2	246	14	7
	長瀬北小	33	1	27	1	26		32	1	28	1	33	1	179	6	2
	長瀬東小	22	1	22	1	31	1	38	2	30	1	30	1	179	7	4
	八戸の里小	82	3	54	2	59	2	70	2	65	2	61	2	391	13	5
	長瀬南小	33	1	33	1	39	1	21	1	30	1	42	2	198	7	4
	弥刀東小	41	2	47	2	42	2	42	2	38	2	43	2	253	12	5
	長瀬西小	37	1	40	2	51	2	52	2	53	2	32	1	265	10	4
	楠根東小	61	2	66	2	76	2	85	3	78	2	78	3	444	14	4
	柏田小	20	1	22	1	23	1	19	1	22	1	22	1	128	6	3
	西堤小	71	2	77	3	71	2	78	3	79	3	86	3	462	16	5
	意岐部東小	6	1	12	1	13	1	16	1	15	1	18	1	80	6	2
45	八戸の里東小	81	3	90	3	76	3	90	3	99	3	80	3	516	18	6
46	藤戸小	50	2	47	2	38	1	52	2	45	2	47	2	279	11	4
	大蓮小	34	1	42	2	46	2	45	2	41	1	43	2	251	10	5
	桜橋小	82	3	62	2	72	2	75	2	71	2	78	3	440	14	6
	布施小	70	2	62	2	83	3	58	2	57	2	67	2	397	13	5
	池島前期	95	3	87	3	81	3	91	3	73	2	91	3	518	17	7
51	くすは前期	91	3	90	3	90	3	97	3	102	3	119	4	589	19	7
	合計	3,074	109	3,165	110	3,208	108	3,298	118	3,351	115	3,544	127	19,640	687	258

生徒数等一覧(令和6年5月1日現在)

W	1年生		2年生		3年生		合計			
学	生	通	生	通	生	通	生	通	支	
 校		常		常		常		常	援	
	徒	学	徒	学	徒	学	徒	学	学	
名	ster	級	Stat	級	314	級	1111	級	級	
	数	数	数	数	数	数	数	数	数	
1 縄手中	99	3	85	3	95	3	279	9	3	
2 枚岡中	189	5	173	5	201	5	563	15	5	
3 石切中	195	5	203	5	226	6	624	16	6	
4 縄手北中	88	3	90	3	108	3	286	9	5	
5 孔舎衙中	127	4	131	4	142	4	400	12	5	
6 盾津中	294	7	297	8	275	7	866	22	7	
7 玉川中	158	4	139	4	167	5	464	13	6	
8 英田中	188	5	211	6	209	5	608	16	6	
9 花園中	121	4	135	4	144	4	400	12	4	
10 盾津東中	196	5	182	5	185	5	563	15	6	
11 若江中	125	3	124	4	136	4	385	11	4	
12 長栄中	138	4	111	3	104	3	353	10	6	
13 新喜多中	102	3	109	3	125	4	336	10	4	
14 金岡中	59	2	49	2	65	3	173	7	3	
15 上小阪中	126	4	123	3	121	4	370	11	6	
16 楠根中	154	4	176	5	159	4	489	13	5	
17 意岐部中	59	2	57	2	74	3	190	7	4	
18 高井田中	110	3	136	4	111	3	357	10	5	
19 小阪中	185	5	187	5	193	5	565	15	6	
20 長瀬中	80	2	91	3	75	2	246	7	4	
21 弥刀中	88	3	97	3	93	3	278	9	5	
22 柏田中	66	2	62	2	72	2	200	6	4	
23 布施中	109	3	103	3	105	3	317	9	4	
24 池島後期	80	2	78	2	98	3	256	7	3	
25 くすは後期	87	3	119	3	109	3	315	9	4	
26 意岐部中(夜間学級)	4	1	16	1	49	2	69	4	0	
27 布施中(夜間学級)	7	1	12	1	46	2	65	4	1	
計(夜間学級を除く)	3,223	90	3,268	94	3,392	96	9,883	280	120	
計(夜間学級)	11	2	28	2	95	4	134	8	1	
合計	3,234	92	3,296	96	3,487	100	10,017	288	121	

園児数等一覧(令和6年5月1日現在)

園児数 クラス数																	
	園児数	園児数															
幼稚園	0歳	1歳	2歳	3歳			4歳			5歳			計	3歳	4歳	5歳	計
					内1号	内2号		内1号	内2号		内1号	内 2 号					
枚岡幼稚園	-	-	ı	_	-	_	21	21	0	25	25	0	46	0	1	1	2
石切幼稚園	-	-	-	-	-	-	14	14	0	20	20	0	34	0	1	1	2
若江幼稚園	-	-	-	-	-	-	14	14	0	18	18	0	32	0	1	1	2
英田幼稚園	-	-	-	-	-	-	11	11	0	20	20	0	31	0	1	1	2
計	-	-	-	-	-	-	60	60	0	83	83	0	143	0	4	4	8

	園児数	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·														クラス数				
幼稚園型認定こども園	0歳	1歳	2歳	3歳	内1号	内2号	4歳	内1号	内2号	5歳	内1号	内2号	計	3歳	4歳	5歳	計			
北宮こども園	-	-	-	17	9	8	24	15	9	47	38	9	88	1	1	2	4			
岩田こども園	-	ı	ı	27	9	18	41	22	19	35	16	19	103	2	2	2	6			
計	-	-	-	44	18	26	65	37	28	82	54	28	191	3	3	4	10			

	園児数													クラス数					
幼保連携型認定こども園	0歳	1歳	2歳	3歳			4歳		5歳			計	3歳	4歳	5歳	計			
	0 //3%	1/3%	-73%	I	内1号	内 2 号	173%	内1号	内2号		内1号	内 2 号	н	0/3%	1730	273%	н		
縄手南こども園	6	10	15	24	4	20	34	12	22	47	23	24	136	1	2	2	5		
小阪こども園	6	10	15	25	5	20	35	10	25	33	8	25	124	1	2	2	5		
大蓮こども園	6	16	22	25	2	23	37	10	27	44	16	28	150	1	2	2	5		
孔舎衙こども園	12	16	21	25	2	23	43	19	24	45	19	26	162	1	2	2	5		
計	30	52	73	99	13	86	149	51	98	169	66	103	572	4	8	8	20		

	園児数	園児数														クラス数				
슴탉	0歳	1歳	2歳	3歳	内1号	内2号	4歳	内1号	内2号	5歳	内1号	内 2 号	計	3歳	4歳	5歳	<u>=</u> +			
	30	52	73	143	31	112	274	148	126	334	203	131	906	7	15	16	38			